18

[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26.02.2024 №  0196

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 16.02.2022 № 0211

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	1.	Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 16.02.2022 № 0211 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» (далее муниципальная программа)(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 05.04.2022 №0500, от 13.05.2022 №0736, от 10.10.2022 №1705, от 10.01.2023 №0007, от 07.02.2023 №0160, от 20.03.2023 №0375, от 29.09.2023 №1440; от 15.01.2024 №0008)  следующие изменения:
          1.1. Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции (приложение 1).
	1.2. Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Приложение №3 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Л.Г. Ярощук.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области				Р.Н. Захаров

                                                                        Приложение 1
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                  «Ярцевский район»  Смоленской
                       области
                                                                     от «___»  ____ 2024г.  №________

ПАСПОРТ
муниципальной  программы
«Управление  муниципальными  финансами»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Финансового управления  Администрации муниципального образования  «Ярцевский район»  Смоленской области

	Период реализации
	2022-2026

	Цель муниципальной  программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами Ярцевского  района Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода
	Общий объем финансирования составляет             54 832 974,87  рублей, из них:

2022 год  – всего 16 762 613,68   рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00  рублей;
средства областного бюджета – 0,00  рублей;
средства местных бюджетов - 16 762 613,68   рублей;

2023 год  – 9 764 681,19  рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00  рублей;
средства областного бюджета – 0,00 рублей;
средства местных бюджетов - 9 764 681,19 рублей;

2024 год  – 10 002 228,00  рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00  рублей;
средства областного бюджета – 0,00  рублей;
средства местных бюджетов - 10 002 228,00  рублей;

2025 год – 9 178 126,00  рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00  рублей;
средства областного бюджета – 0,00  рублей;
средства местных бюджетов - 9 178 126,00  рублей

2026 год – 9 125 326,00  рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,00  рублей;
средства областного бюджета – 0,00  рублей;
средства местных бюджетов - 9 125 326,00  рублей

	                                                                      Приложение 2
                                                                                                                                                                   к постановлению Администрации
                                                                                                                                          «Ярцевский район»  Смоленской
                                                                                                области
                                                                                                                                               от «____» _____ 2024г.  № ______

4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	28 305 680,00
	10 002 228,00
	9 178 126,00
	9 125 326,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	  0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	28 305 680,00
	10 002 228,00
	9 178 126,00
	9 125 326,00

                                                                                                                                                          Приложение 3
                                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                             «Ярцевский район»  Смоленской
                                                                                                                                    области
                                                                                                                                                                            от «__»  ____  2024г.  № _______

                                                                                                                                                    Приложение № 3
			к Паспорту  муниципальной
программы«Управление    муниципальными финансами»

Финансирования структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п

Наименование

Участник муниципальной программы

Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

всего
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1.1
	Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы

Финансовое управление

Бюджет МО «Ярцевский район»

27 775 080,00

9 804 628,00

8 985 226,00

8 985 226,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Бюджет МО «Ярцевский район»

 27 775 080,00

9 804 628,00

8 985 226,00

8 985 226,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»

	2.1

Управление муниципальным долгом

Финансовое управление

Бюджет МО «Ярцевский район»

530 600,00

197 600,00

192 900,00

140 100,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет МО «Ярцевский район»

530 600,00

197 600,00

192 900,00

140 100,00

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]